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Sag nr. 28 
Undersøgelse af kultur- og idrætsfaciliteterne i Næstved Kommune 
  
Udvalget for Kultur og Fritid i Næstved Kommune har besluttet, at der skal udarbejdes en 
samlet prioriteringsplan for kultur- og idrætsfaciliteter i Næstved Kommune.  
 
Formålet med undersøgelsen er at kvalificere beslutningsgrundlaget i Næstved Kommune 
for en udvikling af faciliteter, anlæg og rum til idræt og kultur i overensstemmelse med 
fremtidige behov og Næstved Kommunes kultur- og idrætspolitiske mål. 
 
Undersøgelsen omfatter tre dele:  
• en kortlægning af de eksisterende faciliteter,  
• en analyse af behovene for og ønskerne til kultur – og idrætsfaciliteter   
• en udarbejdelse af forslag til overordnede principper for den fremtidige udbygning af 

idrætsfaciliteter i Næstved Kommune.  
 
De to første delanalyser danner grundlaget for den tredje del, der skal munde ud i konkrete 
forslag, idéer og anbefalinger til fremtidige udvikling og udbygning af faciliteterne.  
Undersøgelsen omfatter en større spørgeskemaundersøgelse rettet mod idræt og kulturfa-
ciliteterne. En internetbaseret spørgeskemaundersøgelse om idræts- og kulturvaner blandt 
2001 tilfældigt udvalgte borgere i Næstved Kommune mellem 16 og 75 år samt blandt fol-
keskolernes 4. til 9. klasses elever.  
 
I forbindelse med den kvalitative udredning og undersøgelserne vil Center for Idræt og Ar-
kitektur (www.ciacph.dk) og Center for forskning i Idræt, Sundhed og Civilsamfund 
(www.sdu.dk/cisc) kontakte en række haller, kulturhuse, foreninger, udendørsfaciliteter 
mv.   
 
Undersøgelsen foretages i foråret 2009 og udføres af Næstved Kommune Børne- og Kultur-
forvaltning, Kultur- og Fritidsafdelingen samt Center for forskning i Idræt, Sundhed og Ci-
vilsamfund og Center for Idræt og Arkitektur. 
 
Indstilling 
På Handicaprådets møde den 25.02.2009 var der forslag om at tænke tilgængelighed ind i 
forbindelse med undersøgelsen af kultur – og idrætsfaciliteterne, hvorfor sagen forelægges. 
 
En repræsentant fra Kultur og Fritid deltager under behandling af sagen.  
 
Handicaprådet, den 22. april 2009.  
 
Der er ikke i første omgang specifikt tænkt tilgængelighed ind i undersøgelsen, men en ud-
videlse af denne kan munde ud i et hjemmesidekatolog, hvor blandt andet tilgængelighed 
synliggøres. 
 
Såfremt Menighedsrådene ikke er omfattet af undersøgelsen opfordrer Handicaprådet til at 
de bliver, idet sognehusene anvendes til forskellige aktiviteter. 
 
Handicaprådet aflægges status på undersøgelsen, når denne er tilendebragt 
 
 
Indstilling 
Sagen forelægges på ny i forbindelse med aflæggelse af  status på undersøgelsen. 
Kultur- og Fritidschef Kim Dawartz deltager under behandling af sagen. 
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Handicaprådet, den 28. oktober 2009.  
 
Kim Dawartz orienterer, at facilitets- og udviklingsplanen er en overordnet plan for, hvor-
dan opgaven kan gribes an. Planen konkretiseres og prioriteres i 2010. Tilkendegiver, at 
tilgængelighed er et område, der skal følges op på.  
 
Rapporten vil komme i offentlig høring. 
 
Handicaprådet påpeger, at Børn med Handicap burde være hørt i forbindelse med udarbej-
delse af den overordnede plan. Endvidere burde tilgængelighed være indarbejdet fra star-
ten.  Der opfordres i forbindelse hermed til brug af Tilgængelighedsgruppen, Tilgængelig-
hedsrevisor, Handicaporganisationerne. 
 

 
 

Sag nr. 29 
Jobcentrets organisation 
 
Jobcentrets indsats på handicapområdet 

• Organisation 
• Indsatsmuligheder 

 
Jobcenterchef Christian von Benzon deltager under behandling af sagen. 

 
Handicaprådet, den 28. oktober 2009.  
 
Jobcentret har ansat 2 handicapkonsulenter, der varetager opgaver med bl.a. kompensati-
on for handicappede i erhverv, samt arbejdspladsindretning – bevilling af hjælpemid-
ler/arbejdsredskaber til borgere i fleksjob.  
 
Handicaprådet opfordrer jobcentret til at gøre brug af ekspertviden eksempelvis VISP, Re-
vaCenter Nord m.v ved opgaver der kræver dette. 
 
Når ny sagsbehandler overtager en sag, påpeges det, at der er forventning om at sagsbe-
handleren er opdateret i sagen.  
 

 
 

Sag nr. 30 
Udpegning af ny stedfortræder til Handicaprådet 
 
Sagsfremstilling 
Thomas Carlsen, Børne- og Kulturforvaltningen er indtrådt i handicaprådet efter Inge Ol-
sen. 
 
Som stedfortræder for Thomas Carlsen indstilles Vibeke Nørgaard, Chef for Socialfagligt 
Kontor, Børn og Ungeafdelingen. 
 
Lovgrundlag 
§§ 50-54 i bekendtgørelse nr. 1127 af 25.11.2005 om retssikkerhed og administration på 
det sociale område. 
 
Politisk behandling 
Byrådet. 
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Indstilling  
Job-, Omsorg- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Vibeke Nørgaard indtræder som 
stedfortræder  for Tomas Carlsen i handicaprådet. 
 
Beslutning 
Byrådet, 17.08.2009 
Godkendt. 
 
 
Indstilling 
Sagen forelægges til orientering for handicaprådet. 
 
Handicaprådet, den 28. oktober 2009. 
 
Taget til efterretning. 
 
 
 
Sag nr. 31 
Tilgængelighed generelt 
 
Handicaprådet, den 28. oktober 2009. 
 
Banegårdspladsen:  
Er stort set færdig. 
 
Projektgruppe – tilgængelighed i kommunens bygninger: 
Kommunens ejendomme gennemgås og rækkefølge prioriteres. Næste gennemgang er 
administrationsbygningen i Rådmandshaven. 
 
Tilgængelighedsplan: 
Der foreligger udkast til udvidelse af tilgængelighedsplanen, dog opfordres der til, først at 
færdiggøre gammel plan. 
Der opfordres videre til at gøre brug af tilgængelighedsrevisor, handicaporganisationerne 
samt kommunale medarbejdere, der er uddannet til at varetage opgaver omkring tilgæn-
gelighed.   
   

 
 

Sag nr. 32 
Nyt fra politiske fagudvalg med relevans for handicaprådet. 
 
Handicaprådet den 28. oktober 2009. 
 
Udvalget for Børn og Familie: 
Ny lovgivning – Familievejlederordning til familier med børn under 18 år, som har en bety-
delig og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne. 
Der stilles forslag om at invitere fagperson på området til et senere møde i handicaprådet 
for en uddybning af loven. 
 
Udvalget for Teknik og miljø: 
Udvalget har anbefalet midler til etablering af Hjertestier. Hjertestierne vil ikke få øget til-
gængelighed. 



  Side 5 af 5 sider 

 

Herunder, at etablering af fodsporet vil medføre øget tilgængelighed for handicappede til 
natur- og friluftsoplevelser.  

 
 
 

Sag nr. 33 
Eventuelt. 
 
Handicaprådet, den 28. oktober 2009. 
 

• Arbejdet med kørestolsrampe og kørestolsfaciliteter på Næstved stadion er færdig-
gjort og faciliteten taget i brug. 

 
• Paraplyorganisationen Sjældne Diagnoser inviterer til Gå-hjem-konference ”Gør en 

sjælden dialog bedre” med tema om dialogværktøjet Sociale profiler, den 23. no-
vember 2009 eller den 25. november 2009.  

 
• Kostrådet har udfærdiget brochure. Denne ligger klar i starten af 2010. 

 
• Orientering om planer for en aktivitetspark i Rådmandshaven. 

 
• Næste møde i handicaprådet er 16.12.2009 kl. 9.00 – 12.00 med følgende punk-

ter: 
1. Borgerservice – blanketter 
2. Opfølgning på Ungdomsuddannelsen 
3. Årsberetning 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   


